que este mejoramiento tome impulso para el ejercicio económico 2019, lo cual 

permitirá a la Compañía WWTSERVICIOS ECUADOR S.A. desarrollarse de la mejor 

manera y obtener mayores utilidades. 

3. Al finalizar el ejercicio económico del año 2018, se generó para la Compañía una 

utilidad de $195.443,12 (ciento noventa y cinco mil cuatrocientos cuarenta y tres 

12/100 dólares de los Estados Unidos de América), antes del impuesto a la renta, 

cuyo valor es de $55.251,63 (cincuenta y cinco mil doscientos cincuenta y uno 

63/100 de los Estados Unidos de América), obteniendo como resultado $140.191,49 

(ciento cuarenta mil ciento noventa y uno 49/100 dólares de los Estados Unidos de 

América). 

4. Se espera que la situación económica del país continúe mejorando y la Compañía 

por su lado continuará buscando incrementar y afianzar las relaciones con empresas 

de interés para nuestros objetivos.